
Kurz resuscitace 
s použitím AED 
(automatizovaného externího defibrilátoru)

CÍL: 
Naučit správně vyhodnotit zdravotní stav 
pacienta a následně zahájit resuscitaci. 
Aktivovat záchranný řetězec a správně 
používat AED v kombinaci s kvalitně 
prováděnou KPR.

POPIS:
Kurz je vhodný pro zdravotníky, laickou 
veřejnost, zaměstnance firem, které tímto 
přístrojem disponují. Kurz je navazující na 
základní zkušenosti s poskytováním laické i 
profesionální první pomoci. Je zaměřen na 
základní podporu životních funkcí s rozšířenou 
částí pro automatickou externí defibrilaci 
(AED). Výuka zahrnuje  základní i rozšířenou 
laickou resuscitaci u všech věkových kategorií. 
Důraz je kladen na praktický nácvik kvalitně  
prováděné resuscitace a včasné a bezpečné 
defibrilace při použití AED. 

ČASOVÁ DOTACE:  3 hodiny
ÚČASTNÍCI : min.10 max. 30

Rámcová osnova kurzu:

• Úvod do problematiky

• Patofyziologie bezvědomí a zástavy srdeční činnosti

• Zajištění bezpečného okolí

• Základní vyšetření

• Laické resuscitace (děti/dospělí)

• Aktivace tísňové linky

• Použití AED

• Praktický nácviky + modelové situace

Osnova může být upravena v návaznosti na konečnou strukturu školených posluchačů resp. přímo na dané 

posluchače a jejich pracovní zařazení.


